sus afiliados y al progreso de las regiones en las que tiene presencia, busca implementar acciones que 

alivien las cargas económicas que enfrentan sus beneficiarios, especialmente aquellos clasificados en 

las categorías A y B. 

Con este propósito, se plantea la adquisición y entrega de un kit escolar por un valor equivalente a 

Doscientos ocho mil pesos M/CTE ($208.000), como mecanismo de apoyo a las familias afiliadas, en el 

marco del Subsidio Escolar en especie, correspondientes a la vigencia 2026. 

Esta iniciativa se sustenta en las disposiciones legales vigentes, que facultan a las Cajas de 

Compensación Familiar para otorgar subsidios en especie, entre ellos los relacionados con educación.

[...]

El presupuesto asignado por la Caja de Compensación Familiar Campesina (COMCAJA) para esta 

Invitación, con destino a la contratación total que permita la contratación total del suministro y entrega 

de kits escolares destinados a los beneficiarios del Subsidio Escolar en especie es de hasta la suma de 

SETECIENTOS NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($790.400.000). 

COMCAJA cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. FON 2025990473, emitido por 

la Sección de Presupuesto y Tesorería de fecha 11 de Diciembre de 2025, para respaldar los 

compromisos resultantes de esta Invitación Publica.